liffi, <sup>habet</sup> quod præparavit, affuecat, quod est passurus,  
 a te <sup>proptende</sup>, produc, immoderate peccator, luctuosam pœ-  
 rima <sup>conscientiam</sup>, qui tam longè produxisti tui sceleris immun-  
 in <sup>causam</sup>. Revolve te, & revolve te in eundem turbinem  
 contem <sup>peritudinum</sup>, qui tories revolutus es in eandem voragi-  
 O <sup>mens</sup> libidinum. Consolatio, securitas, lætitia, nolo vos, re-  
 id fecerit vos, nisi peccati venia reduxerit vos. Procul estote!  
 Infernucul estote ante mortem, nisi forrè indulgentia revoca-  
 aratur vos: mihi verò post mortem sit continua pœnitentia,  
 Horra comes ætatis meæ: sit acutus dolor, insanabilis  
 lum honor vitæ meæ. Sint mœror, & acerbus luctus, infati-  
 hi, Debiles tribulatores juventutis, & senectutis meæ. U-  
 , tantam, utinam ità sit, opto, oro, desidero, ut ità sit:  
 o in <sup>causa</sup> enim sum dignus oculos ad cælum levando orare:  
 qui <sup>sponte</sup> non sum dignus eos vel plorando cæcare. Si con-  
 tiæ? <sup>Quid</sup> dicitur mens mea orare pudore conscientie, æquum  
 e <sup>terrore</sup> ut confundatur turbine luctuosi doloris, & tristitiæ,  
 alis <sup>fac</sup> mer exhiberi ante conspectum DEI sui, iustum est,  
 incon <sup>scie</sup> habeat ante conspectum suum tormenta sceleris sui.  
 gine <sup>in</sup> gret igitur, & recogitet cor meum, quid fecit, quid  
 inis, <sup>quid</sup> dicit. Descendat, antequam descendat ad terram  
 rror <sup>in</sup> sceleram & opertam mortis caligine mens mea, &  
 ager <sup>in</sup> daret, qui ibi expectent sceleram animam meam,  
 lvere <sup>in</sup> daret & contempletur, videat & conturbetur. Quid  
 ti <sup>in</sup> Deus; quid est quod animadverto in terra miseriæ  
 oca <sup>in</sup> tenebrarum? Horror, horror. Quid est quod in-  
 ce <sup>in</sup> ubi nullus ordo, sed sempiternus horror inhabi-  
 m. <sup>in</sup> Heu confessio ululantium, tumultus dentibus stri-  
 uis <sup>in</sup> tum, inordinata multitudo gementium, væ, væ.

R s

Quot

Quot, & quot vā? Vā ignis sulphureus, flammæ gradas  
 tærea & caliginosa volumina; quàm terrifico rugitu vivat,  
 deo vos rotati vermes in igne viventes. Quæ diras &  
 diras redeundit vos accendit, quos ille ignis igne non  
 non incendit? Dæmones coardentes, frementes ardentes DE  
 frendentes furore, his cur sic crudeles estis, qui me  
 rantur inter vos? O commoda tormenta, iustitia mea dolenti  
 rata ad sustinendum! Siccine nullus modus, nullum sancte  
 medium, nullus finis temperabit vos. Hæccine & Cre  
 magne DEUS, quæ parata sunt fornicatoribus, & de Do  
 temptoribus tuis quorum ego unus sum? Ego, ego memo  
 que unus horum sum. Anima mea expavelce, memini  
 mea defice, cor meum scinde te! Quo me rapit, quoniam e  
 ctiores sceleris mei? Quo me tradis peccatum meum mere  
 Quò me tradis DEUS meus? Si feci, ut essem reus, ut ad la  
 us, nunquid potui facere ut non essem creatus tuus, tua li  
 mihi castitatem meam ademi, nunquid tibi miseriam, cu  
 am tuam peremi? Domine, Domine, si ego amittere pe  
 de me damnare potes, tunc amisisti unde salvare poterent  
 Noli Domine, noli sic attendere malum meum, ut non, ut c  
 viscaris bonum tuum. Ubi verax est, O verax Deus! in  
 Ubi est vivo ego, nolo mortem peccatoris, sed ut peccator  
 convertatur & vivat? Domine, qui non mentiris, Omnipotens  
 mine, quid est nolo mortem peccatoris? Si tu peccator misere  
 in infernum ad te clamantem peccatorem, an deus in a  
 peccatorem in gehennam est, nolo mortem peccatoris, A  
 An hoc est, volo ut convertatur peccator, & vivat? Pec  
 cator sum ego Domine, peccator sum ego. Si ego  
 vis peccatoris mortem, quid te cogit, quòd non vis?

...trahas ad mortem? Si vis, ut convertatur peccator,  
 ...viva, quid te prohibet facere, quod vis, ut me con-  
 ... & vivam? An immanitas peccati mei cogit te,  
 ... non vis, & prohibet, quod vis, cum sis omnipo-  
 ... DEUS? Absit Deus meus. Absit, Domine De-  
 ... meus, ut prævaleat nequitia peccatoris confidentis  
 ... dolentis, sententiæ omnipotentis. Memento, juste  
 ... & benigne Deus! Memento quia misericors  
 ... & Creator & recreator meus. Ne ergo memineris,  
 ... Domine, justitiæ tuæ adversus peccatorem tuum,  
 ... ego, ego, ego, memor esto benignitatis tuæ erga creaturam tuam!  
 ... memineris iræ adversus reum, sed memor esto mise-  
 ... rationis erga miserum. Verum est, quia conscientia  
 ... meretur damnationem, & pœnitentia mea non suf-  
 ... ad satisfactionem. Sed certum est, quia misericor-  
 ... tua superat omnem offensionem; Parce ergo, tu  
 ... me, cujus est salus, & qui non vis mortem peccatoris,  
 ... peccatrici animæ meæ. Fugit enim exterrita à  
 ... justitia tua, ad confortantem misericordiam tu-  
 ... ut quoniam præmium Virginitatis corruptæ, O  
 ... ! irrecuperabile, saltem, supplicium fornicationi  
 ... nitenti non sit inevitabile, quia non est possibile o-  
 ... potentia tuæ, nec indecens justitiæ tuæ, nec insoli-  
 ... misericordiæ tuæ. Et quoniam bonus es, & quo-  
 ... in æternum misericordia tua, qui es benedictus in  
 ... scula. Amen.

AUGU-

# AUGUSTINUS POENITENS,

Paradigma virilis ætatis, statûs Politicorum  
mundi Sapientium insipientium, delinquentium,  
resipiscentium, & noxas  
deplorantium.

*S. Augustinus Soliloquiorum : cap: 6.*

**C**um fui sine te, non fui, sed nihil; & idcirco  
cæcus eram, surdus & insensibilis; quia nec bonum  
discernebam, nec malum fugiebam, nec  
dolorem vulnerum sentiebam, nec tenebras meas  
timebam; quia eram sine te vera luce, quæ illuminat omnia  
hominem venientem in hunc mundum. Væ mihi, qui  
vulneraverunt me, & non dolui; traxerunt me, & non  
resistivi: quia nihil eram, quia sine vita eram, quæ est VERUM  
B U M, per quod facta sunt omnia. Ideo Domine, qui  
lux mea, inimici mei de me fecerunt, quæcumque  
vulneraverunt: percusserunt, nudaverunt, polluerunt,  
contempserunt, vulneraverunt, occiderunt me, quia recessi a te,  
& factus sum NIHIL sine te. Heu Domine vita mea,  
fecisti me; lux mea, qui dilexisti me; defensor vitæ meæ,  
miserere mei, & resuscita me, Domine Deus meus,  
quia tu es lux mea, virtus mea, fortitudo mea, consolatio mea,

tribulationis meæ, respice inimicos meos, & eripe  
 me, fugiant à facie mea qui oderunt me, & ego vivam  
 per te. Ipsi enim, Domine, consideraverunt me,  
 videntes me sine te, despexerunt me. Diviserunt  
 vestimenta virtutum, quibus ornaverast me, fecerunt  
 viam per me, sub pedibus suis conculcaverunt me,  
 sicut peccatorum polluerunt templum sanctum tu-  
 um, posuerunt me desolatum, & mœrore confectum.  
 Et post eos cæcus, & nudus & illaqueatus, funibus  
 peccatorum trahebant me post se in circuitu de vitio in  
 vitium, & de luto in lutum, & ibam absque fortitudine  
 in faciem subsequenti. Servus eram, & servitatem  
 non abieci: cæcus eram, & cæcitatem desiderabam. Vin-  
 dulae erant, & vincula non horrebam. Amarum dulce,  
 & dulce amarum credebam. Miser eram, non cogno-  
 vim, & hoc quia sine VERBO eram, sine quo factum  
 est NIHIL, per quod omnia conservantur, sine quo  
 omnia annihilantur: Sicut enim omnia per ipsum facta  
 sunt, & sine ipso factum est nihil, sic per ipsum omnia  
 conservantur, quæcumque sunt, sive in cælo, sive in  
 terra, sive in mari, & in omnibus abyssis; nec pars parti  
 seipsum adhæret, nec in aliquo creatorum, nisi quia  
 Verbum conservantur, per quod omnia facta sunt.  
 Quaream ergo tibi VERBUM ut conserves me; quia  
 me recessi, perii in me: nisi quia tu, qui me feceras,  
 visitasti me. Ego peccavi, & tu me visitasti. Ego ce-  
 cidi, & tu me erexisti; Ego ignoravi, tu me docuisti. Ego  
 tenebræ fui, & tu me illuminasti.